
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

do 13. 6. 2014: 2222 dní strážnické nesvobody 

Historická výstava k 75. Výročí vypuknutí 2. světové války. 

Kde: Městské muzeum Strážnice 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

do 15. 6. 2014: Stvořeno z hlíny a kamene 

Archeologické nálezy, keramika a kachle z muzejních 

sbírek. 

Kde: Městské muzeum Strážnice - podzemí 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

20. 6. 2014 pátek: Vojtěch Dyk a B-Side Band 
Kde: stadion Zámek 

Agentura Vichr pořádá další ze svých exkluzivních koncertů 

na stadionu Zámek v areálu strážnického parku, tentokráte 

se můžete těšit na koncert známého zpěváka a herce 

s repertoárem hitů ve swingových aranžmá.  Kapelu B-Side 

Band založil trumpetista a band leader Josef Buchta a tvoří 

ji 18 trumpetistů. Předprodej vstupenek na cenu 499,- Kč 

v síti Ticketportal a Ticketpro. 

www.vichr.cz, tel.: 572 551 851, e-mail.: vichr@vichr.cz 

20. 6. 2014 pátek: Koncert kapel z UK a IT 

Green music club srdečně zve na koncert: 

EDGARVILLE acoustic, FOR THOSE AFRAID melodic 

hardcore, EGOS AT THE DOOR experimental 

mathcore, GREEN MUSIOC CLUB - after party 

Kde: Green music club na KD Strážničan 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

19. 6. - 28. 9. 2014: Jak kov a keramika srdce odemyká 

Ročníkové a maturitní práce studentů oboru uměleckých 

řemesel Střední odborné školy Luhačovice. 

Kde: Městské muzeum Strážnice - podzemí 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

 

 

 

 

22. 6. 2014 - 30. 8. 2014  : Háčkovaný svět panenek 

Pokračování úspěšné rodinné výstavy od sběratelek z 

Opavska v Městském muzeu. 

Kde: Městské muzeum Strážnice 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

26. 6. 2014 čtvrtek od 19:30 do 22:30 hod.: Tancuj, tancuj 

vyjkrucúj… 

Kde: Ostrůvek v zámeckém parku 

Dům dětí a mládeže srdečně zve na Festival Taneční párty 

s bratry Chabičovými se seznamovacími soutěžemi. 

V pauzách k poslechu a tanci vystoupí dívčí kapela 

Daybefore. 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

26. 6. 2014 - 29. 6. 2014: 69. ročník Mezinárodní ho 

folklorního festivalu Strážnice 2014 a 32. ročník 

festivalu Dětská Strážnice 2014 
Festival plný hudby, tance, zpěvu, dobrého vína i chutných 

gastrospecialit se uskuteční na všech pódiích i ve skanzenu. 

Nabídka interaktivních programů i přirozeného veselí 

v areálu zámeckého parku. 

www.skanzen.nulk.cz, tel.: 774 180 406 

www.nulk.cz, tel.: 518 306 611 

1. 5. - 30. 6. 2014: „Po stopách Žerotínů“ 

Město Strážnice má čest vystavit v prostorách nádvoří 

bývalého strážnického pivovaru (Píštělkův dvůr) na měsíce 

květen a červen celostátní putovní výstavu.  Bývalí majitelé 

strážnického panství Žerotínové velmi významnou měrou 

přispěli k budování našeho města a byli velcí 

podporovatelé rozvoje školství. Výstava mapuje působení 

tohoto šlechtického rodu České republice. Jeden z mnoha 

panelů je věnován právě městu Strážnici. Vstup zdarma. 

Kde: nádvoří vstupního areálu do skanzenu 

  

 

 

 

Strážnice 

1. 6. 2014 neděle od 15:00 hod.:  Den dětí na zahradě u 

sv. Martina 

Rodinné centrum srdečně zve na zahradu u sv. Martina. 

V programu vystoupí dětský folklorní soubor Demižónek ze 

Strážnice a Slunéčko z Dolních Bojanovic. Těšit se můžete také 

na taneční skupinu LŠU Strážnice "ARCOBALLENO", soutěže, 

hry, tvořivé dílny, hudbu i občerstvení. Dobrovolný příspěvek 

bude použit na provoz zahrady. Kde: Zahrada u sv. Martina 

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

1. 6. 2014  - 28. 9. 2014:  Žili mezi námi 

Výstava v synagoze představuje archivní prameny a dokumenty 

o strážnické židovské komunitě ze sbírek městského muzea. Je 

doplněna vybranými ukázkami děl židovských umělců včetně 

olejomaleb zdejšího lékaře Vladimíra Gregora. 

Kde: synagoga 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

1. 6. 2014 v 17:00 hod.  - 21. 6. 2014:  Výstava fotografií 

- Rusty Shepherd  

Kde: Green music club na KD Strážničan 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

6. 6. 2014 pátek: Na kole dětem - napříč Českou 

republikou s Josefem Zimovčákem 
5. ročník veřejné cyklotour 2014 - projekt na podporu 

onkologicky nemocných dětí - peloton projede městem 

strážnicí v pátek 6. června 2014 dopoledne. Připojte se alespoň 

na část cesty i vy! Kde: město Strážnice 

6. 6. 2014 pátek - 7. 6. 2014 sobota: Radostí ke 

zdraví Projekt vzniklý za podpory města Strážnice a 

Jihomoravského kraje - čeká vás den plný přednášek, 

pohybových lekcí, zdravého vaření, soutěží, výuka tance, 

odměn a radosti na Kulturním domě Strážničan, Green music 

clubu, v Domě dětí a mládeže, Rodinném centru a v Kostelní 

ulici. Vstup zdarma. www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 

518 334 762 

 

http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.vichr.cz/
mailto:vichr@vichr.cz
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.skanzen.nulk.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ČERVEN 2014 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mobil:     +420 722 804 151 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

 

Hroznová Lhota 

www.hroznovalhota.cz, 518 327 120 

7. 6. 2014: Dětský den 

Kněždub 

www.knezdub.cz, tel.: 518 327 029 

21. 6. 2014 v 15:30 hod.: Jánská pouť, Kde: hřiště Sokol 

22. 6. 2014 v 10:30 hod.: Jánská pouť - patrocinium 

Kde: kostel Kněždub, pořádají Farnost Kněždub a obecní 

úřad Kněždub 

 

Petrov 

www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 079 

1. 6. 2014: Den dětí 

Kde: dětské hřiště, pořádá obec Petrov, ZŠ a MŠ Petrov 

7. 6. 2014 od 11:00  do 19:00hod.:  Den otevřených 

sklepů vinařů Strážnicka 

Kde: areál Plže, pořádá OS Vinaři Strážnicka. Představí se 

vám vinaři z těchto obcí: Strážnice, Petrov, Sudoměřice, 

Tvarožná Lhota, Radějov, Vnorovy. Doprovodný program: 

Fčeličky a CM Krepina. Vstupné 200, Kč - v ceně sklenička, 

katalog a nosič. Cena lístku na konzumaci 10,- Kč - nejsou 

obsaženy ve vstupném.  

www.vinaři-straznicka.cz 

Tvarožná Lhota 

www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

1. 6. 2014 od 14:00 do 16:00 hod.: Dětský den na hřišti 

Kde: hřiště 

Pořádá SRPD. Oslava Dne dětí, hudba, tanec, sportovní a 

dovednostní disciplíny. Za nepříznivého počasí ve 

Společenském domě. 

7. 6.  Lhota vaří 

Kde: okolí Společenského dům 

 

 

 

22. 6 . 2014: Krojová pouť na Žeroín 

Kde: sraz účastníků ve 14:00 hod. před kostelem 

v Radějově, poté průvodem na vrch Žerotín, zde bude 

v 15:00 hod. mše svatá, pořádá Obec Sudoměřice ve 

spolupráci s DSO Strážnicko 

Sudoměřice 

www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

6. - 7. 6. 2014: Sudoměřické hody s právem 

Kde: obec Sudoměřice 

7., 14., 28.  6. 2014: Grilování na ostrovech pod 

Výklopníkem 

Kde: Výklopník na Baťově kanále 

www.batak-pujcovnalodi.cz, tel.: 732 141 614 

21. 6. 2014: Oslava 75 let zahájení provozu a plavby na 

Výklopníku 

Kde: Výklopník na Baťově kanále 

28. 6. 2014: Muzicírování ve Starém potoku 

Kde: vinné sklepy Starý potok 

 

Radějov 

www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

14. 6. 2014: Radějovské hry 

Kde: dolní hřiště 

Sportovně zábavné odpoledne nejen pro dospělé. Čekají 

vás olympijské sporty v netradičním podání za účasti 

místních týmů i týmů z okolních obcí. Soutěžit se bude 

v cyklistice, plavání, vodním slalomu, curlingu, biatlonu, 

lyžování, parkuru, běhu přes překážky, košíkové aj. 

Soutěžící tým se skládá z 5 členů, může být i smíšený, 

může mít i trenéra, fyzioterapeuta, maskota, fanklub je 

vítán. Pro všechny soutěžící jsou připraveny ceny. 

Občerstvení zajištěno. Zváni jsou i ti, kteří soutěžit 

nechtějí, ale rádi by povzbuzovali a bavili se. 

Uzavírka přihlášek 1. 6. 2014 

 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.vinaři-straznicka.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.batak-pujcovnalodi.cz/
http://www.radejov.cz/

